
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos órgãos Colegiados 

RESOLUÇAO CEPE N °  4.993 

Aprova afastamento de docente para 
capacitação. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, em reunião sua 318a  reunião ordinária, realizada em 
04 de outubro de 2012, no uso de suas atribuições legais: 

Considerando o disposto no processo UFOP N° 
5.566/2012, 

RESOLVE: 

Aprovar o afastamento integral da Profa.  Késia Diego Quintaes, 
lotada no Departamento de Nutrição Clínica e Social da Escola de Nutrição, 
para realizar estágio pós-doutoral na Universitat de Valéncia, Espanha, no 
período de 16 de outubro deste ano a 31 de outubro de 2013. 

Ouro Preto, em 04 de outubro de 2012. 

Prof. J o Luiz Martins 
r sidente 

N° BOLETIM 
PUBLICADO EM ADMINISTRATIVO 

190UT2012 	01.1.5 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@reitoria.ufop.br —  Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (0xx31)3559-1228 


